Très belle Sardoine de deux couleurs ; le fond tire sur le brun, la couche supérieure est d'un blanc d'ivoire. Camée.

XLIX.

Fragmen Gemmæ, Bacchi Pompam, ut videtur, exhibens.

QUOD Scalpturæ argumentum ad pompam Lenæam pertineat, ipsorum, qui operantur, habitus et insignia abunde, ni fallor, docent. Hi omnino tres sunt: quorum princeps Faunus est, sive Silenorum unus. Alter ex opposito cornutus est, et eidem familiæ adnumerandus. Tertia est fœmina Thyas, quam opifex sublatis manibus pulsantem cymbala, atque insuper nudis pedibus incidentem fecerat: sed integra gemma non est; et ima pars lapsu temporum intercidit. Primus ille, qui avertitur, trahere aliquid, et laborare videtur. Alter e regione bacchatur insanus, et tripudiat: unde in amissâ gemmæ parte Bacchum cum curru et Satyris, et ipsum in Asello Silenus, inesse quondam putarem. Quod superest, utcunque attenuatum, et diminutum, eo est perfectum artificio, ut intuentibus magnum amissi desiderium, et non explendum, relinquat.

Achates inferiori strato cinereo, superiori candido. Excis.

XLIX

XLIX.

*Fragment d'une Pierre, qui représentoit vraisemblablement une
Fête à l'honneur de Bacchus.*

C^E Fragment représente une fête à l'honneur de Bacchus : cela me paraît également prouvé par la manière dont le graveur a distribué ses personnages, et par les attributs, qu'il leur a donné.

Ces personnages sont au nombre de trois : la figure principale est un Faune ou Silène ; celle qui est vis-à-vis, et qui a des cornes, est de la même famille ; la troisième est une Thyade ; l'artiste l'a représentée jouant de la cymbale, avec les mains élevées : elle marchoit aussi les pieds nus ; mais la Pierre n'est pas entière, et c'est cette dernière partie qui a péri. Le premier Faune, qui a le visage détourné, semble tirer quelque chose avec peine ; celui qui est vis-à-vis est hors de lui-même et danse : cela me fait croire que, si nous avions le reste de la Pierre, on y verroit Bacchus dans son char, accompagné de Satyres et du vieux Silène monté sur son âne. Ce qui nous reste, quoique fort petit, est si parfait du côté de l'art, qu'on ne peut le regarder, sans regretter vivement ce qui nous manque.

Agathe ; la couche de dessous est couleur de cendre, l'autre est blanche. Camée.

L.

Nuptiæ Psyches et Cupidinis.

Epigraphe, ΤΡΥΦΩΝ ΕΠΟΙΕΙ.

GEMMA omnium præstantissima; exquisito et pulcherrimo opere: quod quidem adeo perfectum absolutumque reddidit Artifex, ut nihil fere supra vel exprimi, vel excogitari possit. In omnibus partibus coëunt venustas, dignitas, gratia: cumque plus dimidio extent figuræ, quod de Parrhasii Ephesii picturis narrat Plinius, de præclaro hoc anaglypho prædicari merito potest: sic desinere scilicet extremitates, et ambire se lineamenta, ut promittant alia ulterius; ac veluti ostendant, quæ occultant. Mirum multis visum est, cum sculptor ita egregius, et vel Pyrgoteli comparandus, fuerit Trypho, nunquam tamen alias, neque in gemmis literatis, neque in Antiquorum scriptis, nomen ejus comparere. Verum hunc scrupulum quodammodo exemit Argentorati nuper edita Anthologia: in quâ Addæi epigramma in *Tryphonis Galenam* occurrit: elegans sane illud, et pervetustum; quod paucis emendatum, in Poetæ simul, et Scalptoris, laudem proferre non ingratum fore arbitror.